QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DECRETO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

DECRETO Nº 125, DE 01 de outubro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
811.579,96 , para os fins que especifica e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município e pela Lei
Orçamentária Anual (LOA) n° 1353/2020, art. 6.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 811.579,96
(oitocentos e onze mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos) às dotações especificadas
no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de outubro de
2021, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Nova Cruz/RN, 01 de outubro de 2021

FLAVIO CESAR NOGUEIRA

PREFEITO

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

Unidade
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  811.579,96

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  13.000,00

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇAO  13.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 13.000,00

     04 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR  420,00

 2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE
LICITAÇOES, COMPRAS E CONTRATOS  420,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 420,00

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  340.550,00

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS
URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  52.350,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 50.500,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  10010000 0001 1.850,00

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE
ENERGIA  288.200,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16200000 0001 14.500,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16200000 0001 171.700,00

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 51.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 51.000,00

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  7.200,00

 1021 REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- UBS  7.200,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 7.200,00

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  35.800,00

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO -
FUNDAMENTAL  24.500,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11200000 0001 24.500,00

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE
FUNDAMENTAL  6.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 6.000,00

 2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE PRÉ-
ESCOLA  2.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 2.000,00

 2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - EJA  500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 500,00

 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO-
ENSINO INFANTIL- CRECHE  1.800,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11200000 0001 1.800,00

 2187 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE
CRECHE  1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.000,00

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  10.000,00

 2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  10.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 10.000,00

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  66.000,00

 1040 CONSTRUÇAO E REFORMA DE CAMPO DE FUTEBOL  65.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15100000 0001 65.000,00

 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  1.000,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.000,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  241.110,00

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  136.110,00

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 127.350,00

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 8.760,00

 1052 DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRUÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  50.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 50.000,00

 1053 CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO E CALÇADAS NAS
PRINCIPAIS AVENIDAS DA CIDADE  28.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 28.000,00

 1054 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS  27.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 27.000,00

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  5.999,96

 2079 PROMOÇAO DE EVENTOS CULTURAIS E SOCIAIS  5.999,96

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 5.999,96

     30 .001 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  91.500,00

 2163 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  91.500,00

  9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  10010000 0001 91.500,00

Anexo II (Redução)  811.579,96

     04 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRA E CONTR  420,00

 2009 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE
LICITAÇOES, COMPRAS E CONTRATOS  420,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 119,84

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 199,99

3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  10010000 0001 100,17

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  215.850,00

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS
URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  20.850,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 20.850,00

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

 2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA  115.500,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 115.500,00

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE
ENERGIA  79.500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 50.000,00

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  16200000 0001 29.500,00

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  20.200,00

 1020 AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL  441,96

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA FÍSICA  12110000 0001 141,99

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 99,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 99,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 99,99

 1021 REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- UBS  399,97

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 99,99

  4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA FÍSICA  12110000 0001 99,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 1022 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA UBS  199,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2020 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE
MULTIPROFISSIONAL  399,98

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 199,99

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  399,98

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 199,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA
EM SAÚDE  13.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 13.000,00

 2023 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA
ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL - SB  399,98

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 199,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA BÁSICA- AFB  399,98

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 199,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA  366,98

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 166,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE  3.091,27

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 2.691,29

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 199,99

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE NA
ESCOLA- PSE  399,98

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 199,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 199,99

 2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MÓVEL DE EMERGÊNCIA- SAMU  199,98

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 99,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 99,99

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE
ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL- CAPS  199,98

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 99,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 99,99

 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  199,98

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 99,99

4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  12110000 0001 99,99

 1064 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DE SAÚDE  99,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  12110000 0001 99,99

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  306.850,00

 1024 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇAO DE ESCOLAS  299,99

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11200000 0001 299,99

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇAO  15.997,10

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 15.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 199,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  10010000 0001 797,11

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO -
FUNDAMENTAL  585,97

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 400,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  11200000 0001 104,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  11200000 0001 79,99

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE
FUNDAMENTAL  9.500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11220000 0001 9.500,00

 2050 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL -
FUNDEB 60%  271.050,00

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL  11120000 0001 271.050,00

 2109 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO-
ENSINO INFANTIL- PRÉ ESCOLA  5.999,97

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 1.999,99

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 1.999,99

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11200000 0001 1.999,99

 2184 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO-
ENSINO INFANTIL- CRECHE  3.199,98

3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ  11200000 0001 1.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11200000 0001 2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  11200000 0001 99,99

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES  11200000 0001 99,99

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

 1155 REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES- ENSINO
INFANTIL- CRECHE  216,99

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  11200000 0001 216,99

     11 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON  10.000,00

 1038 CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
MATADOURO  999,99

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA FÍSICA  10010000 0001 999,99

 2074 INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR  3.799,96

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 999,99

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  10010000 0001 999,99

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 799,99

3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 999,99

 2100 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  4.402,92

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  10010000 0001 902,99

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS  10010000 0001 499,99

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 499,99

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO  10010000 0001 499,99

3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ  10010000 0001 499,99

  3.3.90.46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  10010000 0001 499,99

  3.3.90.49 AUXÍLIO TRANSPORTE  10010000 0001 499,99

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  10010000 0001 499,99

 2189 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA AS
ÁREAS RURAIS  797,13

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 797,13

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 020

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  252.260,00

 1035 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES  142,49

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 142,49

 1043 PAVIMENTAÇAO DE RUAS E AVENIDAS  37.998,37

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 13.668,46

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 24.329,91

 1052 DRENAGEM SUPERFICIAL, CONSTRUÇÃO E
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS  16.432,97

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 12.201,63

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 4.231,34

 1053 CONSTRUÇÃO DE CALÇADÃO E CALÇADAS NAS
PRINCIPAIS AVENIDAS DA CIDADE  15.277,16

4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 15.050,99

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 226,17

 1054 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS  6.709,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 6.709,00

 1055 REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS
PÚBLICOS  50.248,50

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 50.248,50

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRA ESTRUTURA  125.451,51

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 28.951,51

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 96.500,00

     15 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  5.999,96

 2081 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SETOR DO TURISMO  999,99

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  10010000 0001 999,99

QUARTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 2100

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 021

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

 2133 CRIAÇÃO E MUNUTENÇÃO DE BANDA DE MÚSICA
OFICIAL  2.999,98

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 1.999,99

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  10010000 0001 999,99

 2134 CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CORAL  1.999,99

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE  10010000 0001 1.999,99

                   ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
               PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
                           GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 342, DE 01 de outubro de 2021

Altera o “Quadro de Detalhamento das
Despesas - QDD” da Unidade
Orçamentária que especifica e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas
atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso
XXXIV e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n° 1347/2020, art.37, inciso II.

RESOLVE

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 1.947.487,74 (um milhão, novecentos e quarenta e sete mil, quatrocentos
e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas
aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Realocação.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a
anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo II desta Realocação.

Art. 3º - Esta Realocação entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de outubro de 2021,
revogadas as disposições em contrário.

Nova Cruz/RN, 01 de outubro de 2021

FLAVIO CESAR NOGUEIRA

PREFEITO

PORTARIA